

קול רינה

רב פעלים - ע"ש הבן איש חי



בנשיאות מרן רבינו עובדיה יוסף זצוק"ל
ובראשות מו"ר הרב יורם אברג'ל זצוק"ל

פרשת ויחי

אמרי נועם

שיחה לפרשת השבוע מאת מורנו הרב

חינוך הילדים מתחיל בבית

כל בניו של יעקב אבינו וכן נכדיו גדלו יחדיו בביתו הקדוש של יעקב אבינו, וכן של סבם הקדוש יצחק אבינו, והיו מוקפים בסביבה טובה וקיבלו שפע רוחני גדול מאוד. לעומת זאת, אפרים ומנשה, בניו של יוסף, גדלו במצרים, הנקראת "ערוות הארץ" על שם שהיתה מלאה בכל סוגי הטומאות והזימות שבעולם עד אפס מקום. הסביבה שבה גדלו אפרים ומנשה היתה רחוקה מכל סממן של קדושה ויראת שמים כרחוק מזרח ממערב, ואף יותר מכך, ובכל זאת, אפרים ומנשה שמרו על קדושתם במסירות נפש של ממש, ועל אף כל ההתמודדויות הרוחניות הקשות שהקיפו אותם מכל עבר הצליחו להגיע לפסגות עצומות בדרגות הקדושה, ודבר זה הוא בודאי הפלא ופלא וראוי להערכה מיוחדת.

לכן היתה בליבו של יעקב אבינו הערכה מיוחדת לאפרים ומנשה יותר מכל שאר בניו ונכדיו הקדושים, ואת הערכה רבה זו ביטא בכך שהשאיר צוואה לדורי דורות, שכל אב בישראל שחפץ לברך את בניו יברכם בברכת: "ישימך אלקים כאפרים וכמנשה". לפי האמור, הכוונה העמוקה שצריך לכוון אליה כל אב בישראל בשעה שהוא מברך את בניו בברכת: "ישימך אלקים כאפרים וכמנשה" היא, שכמו שאפרים ומנשה מסרו את נפשם כדי לשמור על קדושתם, והגם שהיו מוקפים בכל סוגי הטומאה שבעולם, בכל זאת, לא הניחו לעצמם להיות מושפעים מהם לרעה כלל, ודבקו אך ורק בהנהגות הקדושה שלימד להם יוסף אביהם - כך גם אתם תמסרו את נפשכם כדי לשמור על קדושתכם בכל מקום ובכל זמן ובכל מצב שבעולם, ולא תתפתו ללכת אחר הרוחות הזרות הנושבות ברחוב.

מאפרים ומנשה נוכל גם ללמוד שקדושת הילדים אינה תלויה כלל במצב הרוחני של העיר או השכונה שבה הם מתגוררים, אלא אך ורק במצב הרוחני ששורר בביתם פנימה, שהרי אפרים ומנשה גדלו בסביבה גרועה שאין כדוגמתה, ואעפ"כ לא הושפעו ממנה לרעה כלל, כיון שבתוך ביתם פנימה הוריהם הקדושים החדירו בעומק ליבם את הנהגת הקדושה.

הנהגות הקדושה שההורים נוהגים בעצמם בתוך ביתם פנימה, ואף בחדרי חדרים, ומשרישים אותם בילדיהם היקרים, הרי הם משמשים כחומה בצורה המגנה על קדושתם של ילדיהם היקרים שלא תפגע משום דבר שבעולם ולא תניח לשום השפעה זרה מן החוץ לחדור לתוך ליבם.

יוסף הצדיק נהג בעצמו הנהגות של קדושה עצומה, וכן החדיר זאת בעומק ליבם של בניו, אפרים ומנשה. לכן הקיפה אותם חומה חזקה ביותר שדחתה מהם כל השפעה שלילית מסביבתם הטמאה, והצליחו לשמור על קדושתם בעוז ותעצומות.

בצור ירום

ביאור התניא מאת מורינו הרב

אהבת ישראל - יסוד הכל

הקב"ה אינו משרה את שכנתו במקום פגום, ומי נקרא מקום פגום? מי שיש בליבו שנאה כלפי מישהו מעם ישראל ח"ו. אין סייעתא דשמיא באף דבר שבנוי על פירוד. פירוד הוא מלשון פירדה, לפירדה אין כלל שליה, ולכן היא לא יכולה ללדת בשום אופן. וכך גם מאדם שגורם פירוד הלבבות לעולם לא יצא שום דבר טוב. אדם שיש לו קפיידא על יהודי אחד, מאותו יום ה' לא מוכן לשמוע אותו, הוא סתם מבזבז זמן, הוא יתפלל על בריאות - הוא לא יקבל, על פרנסה - הוא לא יקבל, כי אין לו קשר לבורא. לכן החסידים הראשונים, כשמישהו היה מצער אותם מיד הם היו אומרים "שרי ליה מריה למאן דמצער לי", הם היו מתחננים לה' שיסלח לו, כי הם ידעו שאם תהיה בליבם איזה קפיידא על יהודי כלשהו ה' לא יענה יותר לתפילתם. מסופר בגמרא שפעם היתה שנת בצורת ולא ירדו גשמים, והתכנסו כל הציבור להתפלל על כך. ירד רבי אליעזר הגדול לפני התיבה ואמר עשרים וארבע ברכות ובכל זאת לא נשמעה תפילתו בשמים. אחריו ירד רבי עקיבא ואמר: "אבינו מלכנו אין לנו מלך אלא אתה, אבינו מלכנו למענך רחם עלינו", ומיד ירדו גשמים. כל מי שהיה נוכח באותו מעמד חשב שכנראה רבי עקיבא גדול בתורה מרבי אליעזר ולכן דוקא תפילתו התקבלה בשמים, ויצאה בת קול מן השמים ואמרה: "לא מפני שזה (רבי עקיבא) גדול מזה (רבי אליעזר), אלא שזה מעביר על מידותיו וזה אינו מעביר על מידותיו". ר' עקיבא דרש "ואהבת לרעך כמוך זה כלל גדול בתורה", כלומר אהבת ישראל זה היסוד של הכל.

זמני השבת

צאת השבת:		הדלקת נרות:	
17:29	ר"ת 17:03	16:38	ירושלים
17:27	ר"ת 17:59	16:36	תל אביב
17:27	ר"ת 17:59	16:35	חיפה
17:30	ר"ת 18:03	16:38	באר שבע





רב פעלים

תלמידים מספרים על מורנו הרב

כח לפקוד עקרות

זכיתי להיות קרוב למורינו הרב יורם ולפחות פעם בשבוע הייתי מגיע לשיבתו של הרב "רב פעלים קול רינה". באחת הפעמים שהגעתי לרב, הרב אמר לי בשקט "ה' חנן אותי בכח לפקוד עקרות" ולכן כל משפחה ששמעת שאין לה ילדים תאמר לבעל לבוא אלי ובעזרת ה' הם יפקדו. מיד שאלתי את אשתי אם היא מכירה מישהי שאין לה ילדים אשתי אמרה לי שהיא מכירה איזה גננת ביבנה, תיאמתי עם בעלה של הגננת ולקחתי אותו למחרת לרב, כשבאנו לרב אמרתי לרב הנה זה אין לו שתיים עשרה שנה ילדים, הרב ברך אותו ותוך חודש אשתו נפקדה והיום יש להם כבר שישה ילדים.

היה עוד מישהו שעשרים שנה לא היה לו ילדים והוא כבר קנה כרטיס טיסה לעשות טיפולים בארה"ב, אמרתי לו בא תנסה קודם כל לבוא לרב יורם, הרב ברך וגם הוא תוך שלשה חודשים נולד לו ילד.

מקרה נוסף היה מישהו מהדרום ששמעתי שאין לו ילדים, הבאתי אותו לרב והרב ברך אותו, אחרי שלשה חודשים הוא התקשר אלי בוכה ואמר לי לא סיפרתי לך אבל אחרי שהרב ברך אותי אשתי נפקדה, ולצערי לפני כמה ימים ההיריון נפסק... אמרתי לו אני אבקש מהרב שיברך אותך שוב, הגעתי לרב וכשביקשתי מהרב לברך אותו שכחתי את שמו ואמרתי לרב שהבאתי אותו לפני שלשה חודשים, הרב מיד אמר לי את שמו ואמר לי תגידי לו שאני אמרתי שהפעם זה יצליח ובאמת אחרי שלושה חודשים אשתו נפקדה.



שואל ומשיב

הלכות אקוטאליות מאת רבנו החיד"א שליט"א

נרות שבת קודש

שאלה: אם שכח להתנות מלפני השבת, ומגש הנרות מונח לפניו על השלחן ומפריע לו מאוד אחר שכבו הנרות, כיצד יעשה?

תשובה: אם שכח להתנות שיוכל להזיז את הפמוטים והנרות אחר שיכבו, וכעת הדבר מפריע לו מאד, שהרי כל שאריות הנרות מונחים שם לפניו, יש אומרים שמותר להזיז את הנרות והפמוטים וכיו"ב כדין כל דבר לא נקי שמונח לידו ומפריע לו, ויש מחמירים ממדת חסידות, והנכון, לטלטל את המגש עם הנרות והפמוטים בשינוי כגון כלאחר יד, או שיגביה את המגש מעל השלחן באותם אצבעות שאינו רגיל להרים בהם בדרך כלל את המגש, וכיוצא בזה, ובאופן זה יש להתיר לכולי עלמא.

שאלה: האם מותר לטלטל את הפמוטים בשבת אחר שכבו הנרות, לצורך גופן או מקומן?

תשובה: הגם שכלי שמלאכתו לאיסור מותר לטלטלו לצורך גופו או מקומו, כגון פטיש שהוא מוקצה בשבת מחמת "כלי שמלאכתו לאיסור", מכל מקום אם צריך להשתמש בו בשבת לדבר המותר, כמו לשבור בו אגוזים, או שצריך לשבת במקום שהפטיש נמצא בו, וכן אם היה הפטיש מונח על השולחן ורוצה לשים אוכלים ומשקים על השולחן, מותר להזיז את הפטיש בשבת למקום אחר, משום שכלי שמלאכתו לאיסור מותר לטלטלו לצורך גופו או לצורך מקומו, וכמו שמבואר בס"ד לקמן בהלכות מוקצה בשבת סימן שח, מכל מקום פמוטים ונרות שבת אסור לטלטל בשבת אפילו לצורך גופן או מקומן, והגם שיש חולקים בזה, הנכון להחמיר בדבר, אלא אם כן התנה תנאי.



גאולה ומשיח

פנינים והנהגות מגדולי החסידות

עוד קצת יסורים

בא אחד אל רבי ישראל מרוז'ין, שטח לפניו את כאביו, פרץ בבכי ואמר: כה מרובים יסורי, מה רוצים ממני בשמים?

ענה לו רבי ישראל: מעשה ביהודי אחד שבא ללפני ב"ד של מעלה, כשחטאים מרובים מלווים אותו ומצוות מועטות לו, שוקלים את חובותיו וזכויותיו, ויוצא דינו לחובה. בא מלאך המליץ טוב וטוען לזכותו כי יסורים רבים סבל בחייו, יקח גם אותם בחשבון.

נענה המלאך הטוב ואמר: הטילו את היסורים המרובים על הכף, אבל משהו היה חסר עדיין, משהו כחוט השערה כדי להכריע לטובה, יוצא דינו לחובה.

הובילו את היהודי לגיהנום והוא הולך ובוכה ומיילל בקול: רבונו של עולם, והרי הכל ממך ושליך הכל, האם חסרו לך עוד יסורים כחוט השערה, כדי להעניק לי מתנת חינוך.



ענקי הרוח

מעשיות על גדולי וחכמי ישראל

רבי יעקב אבוחצירא - כ' בטבת

פעם רבי יעקב אבוחצירא היה באלג'יר אצל יהודי עשיר אחד, כשהגיע יום שישי אמר רבי יעקב: "אני צריך ללכת". העשיר ביקש והתחנן שהרב ישאר גם לשבת, אך הרב סרב.

לאותו עשיר היה בחצר צאן, גדיים וכבשים ובזמן שהם משוחחים גדי אחד מהעדר ניגש לרבי יעקב ושם את ראשו על ברכי הרב והסתכל לו בעיניים, ורבי יעקב מביט בו בחזרה. בעל הבית מביט ולא מבין מה קורה, ביקש רבי יעקב מבעל הבית: "אם אתה רוצה שאשאר כאן לשבת תשחט את הגדי הזה ונאכל אותו בסעודות השבת." "בודאי כבוד הרב, אין בעיה".

אחד התלמידים שחט את הגדי עם כל הכוונות של השחיטה לפי הקבלה. בערב שבת הגיעו תמידי חכמים, עשו סעודה גדולה, ורבי יעקב אמר דברי תורה. בלילה כשהלכו לישון, בעל הבית שומע לפתע מישהו מדבר עם רבי יעקב ואומר לו כך: "תנוח דעתך כפי שהנחת את דעתך, ותזכה לאורך ימים ושנים", אך בעל הבית לא ראה איש נכנס או יוצא מן הבית.

בבוקר שאל העשיר ברוב סקרנותו את הרב: מה זה היה הקול ששמעתי בלילה?

אמר לו רבי יעקב: "דע לך, הגדי הזה שראית בא אלי היה תלמיד חכם שנכשל באיזו עבירה, שהוא לא עשה עליה תיקון. הוא התגלגל בגדי הזה ובא לבקש ממני תיקון, וזה ששחטנו אותו ואכלנו אותו, ודיברנו דברי תורה, זה היה התיקון שלו, והוא בא להודות לי שעשינו תיקון לנשמתו", כך היה רבי יעקב אבוחצירא



שואל ומשיב

הלכות אקוטאליות מאת רבנו החיד"א שליט"א

מעלת הנסיונות

"ויאמר השבעה לי וישבע לו וישתחו ישראל על ראש המטה" (בראשית מז, לא)

הביא אבא היקר עטרת ראשינו, רבינו יורם מיכאל אברג'ל את דברי רש"י הק' שכתב וישתחו ישראל על ראש המיטה, הכונה שיעקב אבינו ע"ה, הפך את עצמו לצד השכינה, מכאן אמרו שהשכינה למעלה מראשותיו של חולה, כמבואר בגמרא הק' (שבת יב). דבר אחר "על ראש המיטה", על שהייתה מטתו שלמה, ולא היה בה רשע, שהרי יוסף מלך הוא, ועוד שנשבה בין הגויים הרי הוא עומד בצדקו. ע"כ דברי רש"י הק'.

וביאר אבא היקר, רבינו יורם מיכאל אברג'ל בשם חז"ל הק', שדוקא כאשר אדם נתון לנסיונות והתמודדויות, והוא עומד בהם ולא נשבר, שם זו מעלתו הגדולה. ולכן האדם לא יחשוב בליבו, אם הוא רואה בעל תאוות ויצרים, כמה אדם שפל הוא, כי אדרבה גודל הניסיון הוא להראות לאדם את גודל המעלה שלו אם יזכה בעזרת ה' ללכת בדרכי ה' יתברך.

ומקור דברי קודשו של אבא היקר הלא הוא בספר צדקת צדיק להגאון רבינו צדוק הכהן מלובלין, בזה הלשון, מי שיש לו תשוקה גדולה לתאוות הגוף אל יתעצב בזה לחשוב כמה פגום הוא שיש לו תשוקה גדולה כ"כ. כי אדרבה הוא כלי מוכן לתוקף אהבת ותשוקת דרישת האמת. וכמו שנחמו ההוא סבא לאביי (סוכה נ"ב) ועל זה אמרו דלעתיד לבוא צדיקים נדמה להם יצר הרע כהר ורשעים כחוט השערה ואינו שקר רק שניהם אמת כי לאלו תשוקתם ותאוותם עצומה ביותר. ע"כ. ומבואר באר היטב שאם אדם רואה שהיצר הרע שלו הוא חזק, לא יחשוב שחס ושלום הוא פגום או שהוא רחוק ממלך מלכי המלכים הקב"ה, אלא אדרבה, ה' יתברך שמו רואה את המאמצים שהוא עושה ועל ידי זה ה' יקרב אותו אליו יתברך בקדושה ושמחה.



לאור הביקוש האדיר לספר "הנהגות בדחינוך" מהרב יורם אברג'ל זיע"א



רשימת מפיצים
בפריסה ארצית לרכישה:

הפצה ללא הפסקה!

רב
מכר

אשקלון « יוסף יצחק זינו 055-7013426

בית שמש « רויטל מרקביץ 054-5925041

רחובות, יבנה נס ציונה « אודליה אברהם 054-8475767

קרית מלאכי « דוד קנדרחנוב 052-6343634

בני ברק « פנחס ראובן - חנות רחוב כהנמן

אחיעזר « יוסף וענונו 054-2082475

אשדוד « הרב ישי דוגמא 052-5253382

ירושלים « חן בן דוד 052-4226453

רמת הגולן - קצרון, עבריה וסובב כינרת « שקד יאיר 052-8952866

באר שבע « איתאל רז 052-3426262

נתניה « שלומי מסיקה 052-4054412

בת ים, חולון, לוד, רמלה תל אביב, ראשון לציון, באר יעקב, רמת גן « עדי סויסה 052-5057684

ראש העין « עידו 050-6996942

דימונה « יובל בן חמו 052-5855555

בנתיבות < בחנות הציון הקדוש של מו"ר הרב יורם אברג'ל 08-9790786 **ובאתר** < Abargel.co.il

פרטי התקשרות קול רינה

08-6381000



חפשו אותנו בפייסבוק:
הרב יורם אברג'ל זצוק"ל
www.facebook.com/haravyoram



www.abargel.co.il
אתר קול רינה נתיבות



054-9151553



did.li/HARAV-HABERGEL
יוטיוב הרב יורם אברג'ל

פניני השבוע

יהודי הגיע לעולם הזה כדי להיות שליח נאמן לבוראו ולהיות איש קדוש בכל רגע ורגע.

העלון מוקדש:

להצלחת משפחת צפוני הי"ו
לרפואת אריה חי חורי בן
יהודית אסתר הי"ו
לרפואת אהרון בן אסתר הי"ו
לע"נ קטורה בת רבקה ז"ל
לע"נ שלום מעתוק בן שמחה ז"ל

הרב יורם הבטיח:

אני יודע שכולם צריכים הגנה, ואת ההגנה לקחתי עלי...

"כל מי שפעם בחיים חתם לי הוראת קבע, בשביל לחזק את הישיבה הקדושה שהיא מקום להשראת שכינה, תפקידי להגן עליו".

ד"ר יוסף אברג'ל
יום א' אדר

בן איש חי 1 ת.ד. 102 נתיבות

טל': 08-6381000